附件2

注意！！！

1. 提交年度投资计划前，务必将系统“投资计划”、“零星项目”填写编辑完善，检查无误。

（1）若有与其他市管企业或其子公司合作的项目，需与对方沟通好填报内容，待所有投资方完全认可后，再在系统里提交。切勿出现因沟通不畅导致遗漏的情况。
（2）系统“零星项目”中，只能填报固定资产投资，股权投资和其他投资不能列入零星项目。

（3）上报的投资项目“本年市管企业及其所属子公司合计计划投资额”不能为0。

2. 2019年市管企业投资计划统计表、2019年市管企业重大投资项目计划表，两个附件数据应从系统中导出，并对照模板整理好格式。

3. 该报告内容（文字、数据）必须与系统、附件一致。

4. 上报正式文件时需删除此部分及[xxx]部分内容

XX集团关于XXXX年度投资计划的报告

市国资委：

根据……的要求，结合企业目前发展需要，编制XXXX年投资计划，并已经XX集团（第XX届）董事会审议通过，现将有关情况汇报（请示）如下：

一、投资主要方向和目的

为了顺应……发展趋势，做强做优集团主业，推动产业转型升级，……，提高核心竞争力，按照集团“十三五”规划的战略目标和产业发展方向，XXXX年度重点投资XX、XX、XX、XX等行业（领域）。全年非主业投资比例拟控制在xx%以下，主要是为了……
 [可以按投资行业、项目分类说明目的]
二、投资项目总体情况

XXXX年，XX集团计划投资项目X项，项目总投资额XXX，本年计划投资额XXX，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX。
其中，重大项目X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX；一般项目X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX；零星项目X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX。[与董事会审议范围和金额有差异的，说明情况和原因]
其中，计划投资非主业项目X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，占比XX%[市管企业及其子公司本年非主业计划投资额/市管企业及其子公司本年计划投资额]，
资金来源与构成：企业自有资金XXX，贷款XXX，其他XXX。贷款来自……，其他资金来自……。

负债分析：截至XXXX年底，集团资产负债率为XX%。本年投资计划将推高（拉低）资产负债率XX%,集团将……采取措施控制推高负债率，确保债务风险可控，预计到XXXX年末集团资产负债率将达到XX%，属于合理（风险可控）范畴。
其他方面风险防控措施：（必须填写）……
三、投资结构分析

按投资类型分，结转项目X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX；新增项目X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX。固定资产投资X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，占比XX%；股权投资额X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，占比XX%；其他投资X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，占比XX%。

按投资行业分，XX行业X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，占比XX%；……

按投资地点分，本市投资X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，占比XX%；市外投资X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，占比XX%，主要集中在XX……；境外投资X项，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，占比XX%，主要集中在XX……。

四、重大投资项目情况

本年重大投资项目XX项，总投资额XXX，市管企业及其子公司本年计划投资额XXX。
[结转项目、新增项目要与附件3对应，项目多的企业按行业进行结构分析]
[注：以下项目，非主业项目需充分阐释项目投资的必要性；涉及“一带一路”战略、京津冀协同发展以及列入全市重点项目、战略性新兴产业等重点关注的项目介绍其对企业发展、结构调整、转型升级等方面发挥的作用等]
（一）结转项目XX项

1.XX（xxxx-xx-xxx-xxx）

该项目总投资额XXX，基本情况……，投资预期效果……
项目进度：累计完成投资额XXX，累计财务资金支出额XXX，实施情况……

本年进度安排：市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，本年财务资金计划支出额XXX。实施安排……
风险防控措施（必须填写）……
2.XX（xxxx-xx-xxx-xxx）

……

（二）新增项目XX项
1.XX（xxxx-xx-xxx-xxx）

该项目总投资额XXX，基本情况……，投资必要性……，预期效果……

本年进度安排：市管企业及其子公司本年计划投资额XXX，本年财务资金计划支出额XXX。实施安排……
风险防控措施（必须填写）……
2.XX（xxxx-xx-xxx-xxx）

……

附件：1.董事会决议（未设立董事会的是总经理办公会）

      2.2019年市管企业投资计划统计表

      3.2019年市管企业重大投资项目计划表
联系人：      联系电话：

XXXX年XX月XX日

- 1 -
- 5 -